
 

Dodatek č. 2 

k Rámcové smlouvě o financování projektu 

název: Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - Litvínov 

evidenční číslo: 542 353 0004 

        v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČO: 70994234 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena na základě pověření č. 2116 ze dne 23. 9. 2016 náměstkem generálního ředitele 
Ing. Mojmírem Nejezchlebem 
(dále jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 12 odst. 12.3 Rámcové smlouvy 
o financování projektu „Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - Litvínov“ 
v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ze 
dne 14. února 2019, ve znění Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě ze dne 17. července 2019 
(dále jen „Rámcová smlouva“) a v návaznosti na Změnový schvalovací protokol č. 2, č.j. 
41/2018-430-PPR/11 ze dne 4. června 2021 a v návaznosti na Specifikaci k Změnovému 
schvalovacímu protokolu č. 2, č.j. 41/2018-430-PPR/11 ze dne 9. června 2021 

 



2 
 

 

t e n t o  D o d a t e k  č . 2 :  

Článek 2 
Účel Dodatku č. 2 

Účelem tohoto Dodatku je zasmluvnění změn v Rámcové smlouvě v návaznosti na vydaný 
Změnový schvalovací protokol č. 2, č.j. 41/2018-430-PPR/11 ze dne 4. června 2021, 
v návaznosti na Specifikaci k Změnovému schvalovacímu protokolu č. 2, č.j. 41/2018-430-
PPR/11 ze dne 9. června 2021 a v návaznosti na změny ve vzorových Rámcových smlouvách 
schválené Řídícím orgánem OPD. 
 

Článek 3 
Změny a doplnění Rámcové smlouvy 

 
1.  V Článku č. 3 „Předmět Smlouvy“ text v první odrážce nově zní: 

„- při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou 
v návaznosti na Změnový schvalovací protokol č. 2, č.j. 41/2018-430-PPR/11 vydaný 
Řídícím orgánem dne 4. června 2021, který tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 2 a je nedílnou 
součástí Rámcové smlouvy (dále jen „Schvalovací protokol“) a Specifikaci k Změnovému 
schvalovacímu protokolu č. 2, č.j. 41/2018-430-PPR/11 ze dne 9. června 2021, která tvoří 
Přílohu č. 2 Dodatku č. 2 a je nedílnou součástí Rámcové smlouvy (dále jen „Specifikace 
projektu“);“  

 

2.   V Článku č. 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“ 

-   část A. Specifikace účelu, odst. A1 v poslední větě se text „ve Schvalovacím protokolu 
a v jeho příloze (dále jen „Projekt“) nahrazuje textem: „ve Schvalovacím protokolu a ve 
Specifikaci projektu (dále jen „Projekt“): 

- část  B. Specifikace výše poskytovaných prostředků,  

- odst. B.1., B.2. včetně poznámek pod čarou nově znějí:  

„B. Specifikace výše poskytovaných prostředků: 

B.1. Poskytovatel poskytne na základě této Smlouvy příjemci k financování Projektu 
specifikovaného v odst. A.1. po celou dobu jeho realizace (tj. od data zahájení realizace 
Projektu uvedeného ve Změnovém schvalovacím protokolu do ukončení financování 
Projektu) ze svého rozpočtu finanční prostředky v rozsahu potřebném pro financování 
Projektu maximálně do výše: 

 1 548 438 327,00 Kč 
(slovy: jedna miliarda pět set čtyřicet osm milionů čtyři sta třicet osm tisíc tři sta 

dvacet sedm korun českých)  
v členění uvedeném v odst. B.2. 



3 
 

B.2. Financování Projektu bude poskytovatelem realizováno v členění: 

a) finanční prostředky poskytované z rozpočtu poskytovatele na předfinancování 
způsobilých výdajů Projektu, které mají být kryty schváleným příspěvkem 
z fondů Evropské unie: 

- podíl na financování (míra podpory) 81,42 % ve vztahu k celkovým způsobilým 
výdajům Projektu; 

- celkem výše finančních prostředků poskytovaných pro způsobilé výdaje Projektu, 
které mají být kryty příspěvkem z fondů Evropské unie, činí maximálně                    
848 353 141,66 Kč (slovy: osm set čtyřicet osm milionů tři sta padesát tři tisíc 
jedno sto čtyřicet jedna korun českých šedesát šest haléřů); 

b) finanční prostředky poskytované z rozpočtu poskytovatele k národnímu 
financování Projektu: 

- podíl na financování1 18,58 % ve vztahu k celkovým způsobilým výdajům Projektu; 

- celkem výše finančních prostředků poskytovaných na financování národního podílu 
u způsobilých výdajů Projektu z rozpočtu poskytovatele činí minimálně2                          
193 465 772,34 Kč (slovy: jedno sto devadesát tři milionů čtyři sta šedesát pět 
tisíc sedm set sedmdesát dva korun českých třicet čtyři haléřů); 

c) finanční prostředky poskytované poskytovatelem k úhradě nezpůsobilých výdajů 
Projektu: 

- v předpokládané celkové výši 506 619 413,00 Kč (slovy:pět set šest milionů šest set 
devatenáct tisíc čtyři sta třináct korun českých).“ 

- odst. B.3  první odrážka nově zní:  

„-způsobilé výdaje, tj. výdaje přímo a výhradně spojené s realizací Projektu, které jsou 
vynaložené na stanovený účel a v rámci období stanoveného Schvalovacím protokolem, 
jsou přiměřené (jejich výše odpovídá cenám v místě a čase obvyklým) a jsou vynaloženy 
v souladu s 3E (dle § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole), jsou 
identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné, jsou v souladu s právními předpisy České 
republiky a s příslušnými předpisy Evropské unie, příslušným metodickým pokynem 
Národního koordinačního orgánu (Metodický pokyn pro způsobilost výdajů a jejich 
vykazování v programovém období 2014–2020) a dalšími pravidly stanovenými 
v metodických pokynech Řídícího orgánu, zejména s platnými Pravidly pro žadatele a 
příjemce zveřejňovanými na www.opd.cz (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“) a 
specifikovanými ve Výzvě k předkládání žádostí o podporu a v souvisejících 
dokumentech (dále jen „Výzva“);“ 

 

3. V Článku č. 5 „Harmonogram realizace projektu“ druhý odstavec nově zní: 

„Realizace Projektu bude probíhat na základě harmonogramu uvedeného ve Specifikaci 
projektu. Data v harmonogramu odpovídají údajům ze schválené žádosti o podporu. Data 

                                                
1 Pokud výdaje Projektu, které mají být kryty schváleným příspěvkem z fondů Evropské unie, nebudou 

proplaceny z prostředků Evropské unie v plné výši, bude Projekt dofinancován v potřebném rozsahu 
z národních zdrojů. 

2 V případě snížení celkových způsobilých výdajů Projektu bude výše finančních prostředků na financování 
národního podílu upravena v návaznosti na výši procentuálního podílu národního financování na snížených 
způsobilých výdajích Projektu. 



4 
 

harmonogramu mohou být aktualizována bez vydání změnové specifikace pouze 
v MS2014+ na základě žádosti o změnu předloženou příjemcem Řídícímu orgánu 
prostřednictvím informačního systému konečného příjemce (dále jen „IS KP14+“).“ 

  

4. V článku 6 „Prohlášení příjemce“ poznámka pod čarou č. 3 nově zní: 
 

„3 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že výdaje související s realizací Projektu, které 
příjemce vydal před podáním 1. žádosti o platbu, a které budou příjemcem zpětně 
vyúčtovány v rámci ex-ante žádostí o platbu, nemusely být uhrazeny z účtu uvedeného 
v tomto článku Smlouvy.“ 

 

5. V Článku č. 7 „Uvolňování finančních prostředků“  

- v odst. 1. se v první větě ruší na konci tečka a vkládá se text „formou ex-ante plateb.“ 

- v odst. 1. poslední věta nově zní: 

„Závěrečnou žádost o platbu spolu se Závěrečnou zprávou o realizaci za celé období 
realizace Projektu je příjemce povinen předložit poskytovateli prostřednictvím IS 
KP2014+ dle schváleného Finančního plánu, pokud v případě potřeby nebude 
s příjemcem dohodnuto jinak.“ 

- v odst. 2, pátá věta se nahrazuje textem: 

„V případě zjištění, že žádost o platbu má vady nebo je neúplná, poskytovatel ji 
prostřednictvím IS KP14+ vrátí příjemci a lhůta pro schvalování se pozastavuje. 
Příjemce žádost o platbu po opravě předloží poskytovateli znovu.“ 

 
- v odst. 3. se v poslední větě slovo „zúčtování“ nahrazuje slovem „vyúčtování“ 

 
 

6. V Článku č. 8 „Podmínky čerpání finančních prostředků“  

- v části A,  

- v odst. A.4. v poslední větě se slovo „zúčtováním“ nahrazuje slovem „vypořádáním“ 

a na konci věty ruší tečka a vkládá se: „poskytnutých prostředků“ 

- v odst. A.7. se na konci tečka nahrazuje čárkou a vkládá se text: „a které jsou uvedeny 
ve Specifikaci projektu.“ 

- v odst A. 10 první část první věty nově zní: „Příjemce je povinen zasílat v průběhu 
realizace Projektu monitorovací zprávy – průběžné zprávy o realizaci Projektu 
předkládané s každou žádostí o platbu a informace o pokroku v realizaci Projektu“ 

- v odst. A.11.část věty „zveřejněného na www.opd.cz“ nově zní: „zveřejněných na 
www.opd.cz“ 

- v odst. A.14 slova „zúčtování“ se nahrazují slovy „vypořádání“  



5 
 

- v části B, 

- v odst. B.2 se za sousloví „Schvalovacím protokolem“ vkládá text: „a Specifikací 
projektu,“ 

-    v odst. B.4. se vypouští slovo „také“ 

 

7. V Článku č. 10 „Následky porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy“ 

- odst. 10.2. nově zní: 

  „10. 2 Pokud se při podezření na nesrovnalost nebude postupovat podle čl. 8 části B) 
odst. B.3. a šetřením se dojde k závěru, že došlo k porušení rozpočtové kázně, je 
Příjemce povinen odvést veškeré prokazatelně neoprávněně vyplacené nebo zadržované 
finanční prostředky poskytnuté dle této Smlouvy, a to včetně penále ve smyslu § 44a 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
218/2000 Sb.“), v termínu stanoveném příslušným finančním úřadem prostřednictvím 
tohoto finančního úřadu. Toto neplatí pro případy porušení rozpočtové kázně z důvodů 
uvedených v odst. 10.4. až 10.8. tohoto článku, ve kterých je v souladu s § 14 odst. 5 
zákona č. 218/2000 Sb. stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně (sankce) nižší, 
než je celková částka poskytovaných finančních prostředků na Projekt dle této 
Smlouvy.“ 

- v odst. 10.3. poslední tři věty nově zní: 

  „Pokud se podle charakteru šetřením zjištěných porušení povinností stanoví odvod za 
porušení rozpočtové kázně (sankce) v rámci níže uvedených procentních rozpětí, bude 
při stanovení konkrétní výše přihlédnuto zejména k závažnosti porušení povinnosti a ke 
skutečnosti, zda se příjemce dopustil porušení některé z definovaných povinností 
opakovaně. Při vícenásobném porušení povinností bude odvod za porušení rozpočtové 
kázně (sankce) stanoven ve výši odpovídající horní hranici rozpětí. V případě, že 
identifikované porušení povinnosti má pouze formální charakter bez jakéhokoliv 
skutečného nebo potencionálního finančního dopadu, pak platí, že sankce je nulová a 
neukládá se.“ 

- v odst. 10.4. první část první věty nově zní: 

„Nižší sankce za porušení povinností stanovených touto Smlouvou bude v případě 
nedodržení ustanovení:“ 

- v odst. 10.5. se v první části první věty vkládá před slovo „sankce“ slovo „nižší“ 

- odst. 10.7. včetně poznámky pod čarou nově zní: 

„10.7. Příjemce je povinen zajistit publicitu Projektu v souladu s Pravidly pro žadatele 
a příjemce a Metodickým pokynem Publicita7. Sankce za porušení povinností v oblasti 
publicity je vyměřena procentem z celkové částky podpory uvedené ve Schvalovacím 
protokolu, a to ve výši 0,1 %, 0,8% nebo 1,2 % podle zjištěného druhu pochybení, jak je 
uvedeno v Metodickém pokynu pro publicitu, maximálně však 1 000 000 Kč na jeden 

                                                
7  Metodický pokyn pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém 
období 2014-2020 vydaný Ministerstvem pro místní rozvoj 



6 
 

projekt/operaci za všechna zjištěná pochybení v oblasti publicity. Pokud příjemce odstraní 
zjištěné nedostatky ve lhůtě stanovené poskytovatelem/jiným kontrolním subjektem, 
nebude mu uložena žádná sankce.“ 

 

 
-  odst. 10.9. nově zní: 

 

„10.9 Pokud bude zjištěno kontrolou provedenou poskytovatelem, že příjemce porušil 
povinnosti stanovené ve Smlouvě nebo právními předpisy před tím, než mu byly 
finanční prostředky uvolněny, informuje poskytovatel o této skutečnosti Řídící orgán 
a současně může rozhodnout o provedení finanční opravy u poskytovaných finančních 
prostředků v rozsahu sankcí uvedených v odst. 10.4 až 10.8 tohoto článku podle toho, 
k jakému konkrétnímu porušení povinnosti ze strany příjemce došlo. Pokud Řídící 
orgán potvrdí finanční opravu, nebo upraví výši této finanční opravy v návaznosti na 
případná vlastní či jiná zjištění, poskytovatel nevyplatí příjemci touto finanční opravou 
dotčenou částku poskytovaných finančních prostředků. O provedení těchto sankčních 
opatření poskytovatel bezodkladně příjemce písemně informuje. Proti provedeným 
sankčním opatřením může příjemce podat poskytovateli námitky ve lhůtě 15 dnů od 
doručení písemného oznámení o sankčních opatřeních, není-li poskytovatelem 
v oznámení stanoveno jinak. Poskytovatel si vyžádá k podaným námitkám příjemce 
stanovisko Řídícího orgánu. Na základě stanoviska Řídícího orgánu k podaným 
námitkám rozhoduje o podaných námitkách příjemce a o oprávněnosti provedených 
sankčních opatření ředitel SFDI. Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat. 
O provedených sankčních opatřeních a o rozhodnutí o námitkách poskytovatel 
následně bez zbytečného odkladu písemně informuje Řídící orgán a příslušný finanční 
úřad.“ 

 
 

8. V Článku č. 12 „Závěrečná ujednání“ 

-  v odst. 12.4. první věta nově zní:  
 

         „Změny, které jsou vyvolány realizací Projektu, které nemají vliv na závazné ukazatele 
stanovené Schvalovacím protokolem a nevyžadují vydání Změnového schvalovacího 
protokolu nebo vydání změny ve Specifikaci projektu, ale týkají se pouze indikativních 
ukazatelů uvedených ve Specifikaci projektu (např. dojde k navýšení způsobilých 
výdajů pouze na úrovni některé z dílčích položek bez překročení celkových způsobilých 
výdajů uvedených ve Schvalovacím protokolu, nebo dojde ke změně způsobilosti 
výdajů v důsledku uplatnění finanční opravy apod.), nevyžadují provedení změny 
v Rámcové smlouvě na základě uzavření dodatku k Rámcové smlouvě.“ 

 

9. Všude v textu v Rámcové smlouvě se text „IS KP2014+“ nahrazuje textem „IS KP14+“. 



7 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti ke dni jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 2 stává nedílnou součástí Rámcové 
smlouvy. Ruší se Změnový schvalovací protokol č.j. 41/2018-430-PPR/7, který je 
Přílohou č. 1 Dodatku č. 1, a je nahrazen Změnovým schvalovacím protokolem č. 2, 
č.j. 41/2018-430-PPR/11, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2, a Specifikací 
k Změnovému schvalovacímu protokolu č. 2, č.j. 41/2018-430-PPR/11, která je Přílohou 
č. 2 Dodatku č. 2. 

3. Dodatek č. 2 má přílohy: 

Příloha č. 1: „Změnový schvalovací protokol č. 2, č.j. 41/2018-430-PPR/11“ 

       Příloha č. 2: „Specifikace k Změnovému schvalovacímu protokolu č. 2, 
č.j. 41/2018-430-PPR/11“ 

4. Ostatní ujednání Rámcové smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

5. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru těchto smluv (Zákon o registru 
smluv), zveřejní tento Dodatek č. 2 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv.  

6. Dodatek č. 2 je uzavřen elektronicky. Po podepsání Dodatku č. 2 oběma smluvními 
stranami obdrží podepsaný Dodatek č. 2 také Řídící orgán. 

 

V Praze dne V Praze dne 

…………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………… 
Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek generálního ředitele 
Správa železnic, státní organizace 


